
UCHWAŁA NR III/27/2024 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie delegowania radnego do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Leszna 

i Powiatu Leszczyńskiego na kadencję 2024-2026 

Na podstawie art. 38a ust. 1 i ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Delegować do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Leszna i Powiatu 

Leszczyńskiego na kadencję 2024-2026 Pana Łukasza Woźniaka - radnego Rady Miejskiej Leszna. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLIX/637/2022 Rady Miejskiej Leszna z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie 

delegowania radnego do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Leszna i Powiatu 

Leszczyńskiego na kadencję 2022-2024. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna 

 

 

Patryk Józefowicz 



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr III/27/2024 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 23 maja 2024 r. 

 

w sprawie delegowania radnego do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Leszna 

i Powiatu Leszczyńskiego na kadencję 2024-2026 

 

Komisja bezpieczeństwa i porządku stanowi instrument sprawowania zwierzchnictwa nad 

powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami. Podstawę utworzenia stanowi art. 38a ust. 1 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107). Skład komisji 

określa ust. 5 ww. artykułu, zgodnie z którym skład komisji stanowi m.in. dwóch radnych 

delegowanych przez radę powiatu. 

Zgodnie z art. 38a ust. 3 ww. ustawy prezydent miasta na prawach powiatu i starosta powiatu 

graniczącego z takim miastem mogą utworzyć, w drodze porozumienia, wspólną komisję dla miasta 

na prawach powiatu oraz powiatu graniczącego z takim miastem. 

Prezydent Miasta Leszna oraz Starosta Leszczyński stosowne porozumienie zawarli w 2016 roku. 

Strony uzgodniły, że w pracach komisji uczestniczyć będzie po jednym przedstawicielu z każdej rady. 

Kadencja komisji trwa 3 lata (art. 38a ust. 9 ww. ustawy). 

Mając powyższe na uwadze zachodzi konieczność delegowania przez Radę Miejską Leszna  

IX kadencji swojego przedstawiciela do udziału w pracach komisji na lata 2024-2026. 

 

Opracował: 

Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa 


